济源示范区生态环境局

关于开展2024年度清洁生产审核工作的

通  知

各有关单位：

根据《中华人民共和国清洁生产促进法》《清洁生产审核办法》等有关规定，日前，省生态环境厅发布了《河南省生态环境厅办公室关于公布2024年度河南省实施清洁生产审核企业名单的通知》（豫环办〔2024〕14号），济源11家企业被纳入清洁生产审核企业名单（名单附后）。为保质保量完成年度任务，现将有关事项通知如下：

一、组织实施

本年度清洁生产审核工作由示范区生态环境局统一组织实施，对企业审核工作推进情况进行监督指导，开展信息公示、审核启动、中期评估、审核验收工作，并出具审核验收意见。

二、时间要求

各有关企业应严格按照规定的程序和要求组织实施清洁生产审核工作，在名单公布后1个月内通过济源主要媒体、企业官方网站或其他便于公众知晓的方式公布企业相关信息，2个月内开展清洁生产审核工作，1年内完成本轮清洁生产审核并报送审核报告，确实存在因客观情况需延期评估、验收的，企业应提前1个月提出申请，经我局审核同意后，报省生态环境厅备案。
三、审核质量

各企业应按照《清洁生产审核办法》第十五条之规定开展清洁生产审核工作。各咨询服务机构在开展清洁生产审核咨询服务时，要严格按照规定程序和内容进行，充分挖掘企业节能、节水、节材、减污、降碳潜力，指导帮助企业提升清洁生产管理水平，引导参与科研项目、工程项目申报，推进绿色技术创新，真正帮助企业发现并解决存在的问题，激发企业活力，提振发展信心，促进提质增效，助推企业高质量发展。同时，坚决杜绝弄虚作假、恶性竞争、转证卖证等行为。

四、责任要求

各企业应充分重视清洁生产审核工作，按时限要求完成清洁生产审核任务。无正当理由在时限要求内未能完成清洁生产审核工作的单位，我局将按照《中华人民共和国清洁生产促进法》和《清洁生产审核办法》有关规定进行处罚。

联 系 人：赵双军

联系电话：0391-6833086

电子邮箱：jyshbjfgk@126.com

附件：2024年度清洁生产审核企业名单

2024年2月27日
附件

2024年度清洁生产审核企业名单

	序号
	企业名称
	行业类别
	审核类型

	1
	济源市太行锌业有限公司
	锑冶炼
	强制

	2
	济源市聚鑫资源综合利用有限公司
	金属废料和碎屑加工处理
	强制

	3
	河南豫光锌业有限公司
	铅锌冶炼
	强制

	4
	河南金马能源股份有限公司
	炼焦
	强制

	5
	济源柿槟实业有限公司
	铅锌冶炼
	强制

	6
	河南济源钢铁（集团）有限公司
	黑色金属冶炼和压延加工业、炼铁
	强制

	7
	河南中原特钢装备制造有限公司
	冶金专用设备制造
	强制

	8
	济源市中亿科技有限公司
	其他基础化学原料制造
	强制

	9
	济源市万洋绿色能源有限公司
	铅蓄电池制造
	强制

	10
	河南昌宜有色金属有限公司
	危险废物治理
	自愿

	11
	济源华申电源有限公司
	铅蓄电池制造
	自愿